
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

средняя общеобразовательная школа (военвед) г. Зернограда  
 

                                                        ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                                      № 484                                      г. Зерноград 

 

  Об утверждении плана работы школьной службы медиации 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», «Национальной стратегией действий в 

интересах детей 2012-2017 годы», «Планом первоочередных мероприятий до 

2014 года по реализации важнейших положений Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», «Концепцией развития до 

2017 года сети служб медиации для восстановительного правосудия в 

отношении детей, не достигших возраста, с которого наступает уголовная 

ответственность», письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических 

рекомендаций по организации служб школьной медиации», в рамках 

исполнения мероприятий дорожной карты, утвержденной Постановлением 

областной межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав от 28.01.2016 № 2.3-ПУЗ,    приказа управления образования 

Администрации Зерноградского района от 01.03.2016 г. № 76 «О создании 

служб школьной медиации (примирения) в муниципальных 

общеобразовательных организациях Зерноградского района», с целью 

активизации деятельности по созданию служб школьной медиации в 

муниципальных общеобразовательных организациях Зерноградского района, 

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди 

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав и  план работы школьной службы медиации на период 

работы с  29.08.2023 г. по 31.08.2024г. ( Приложение № 01.)  

2. Маршаловой Д.А., координатору ШСМ, осуществлять деятельность ШСМ в 

соответствии  Положением о ШСМ и планом работы. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Маршалову Д.А., 

координатора  ШСМ.   

          

Директор                                                                                        Г.Н. Осадчая 

С приказом ознакомлениы:                                                          Д.А. Маршалова 

                                                        

 


